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Науковий ступінь (спеціальність) К.б.н. 14.00.14-онкологія 

Вчене звання Старший науковий співробітник 

Посада Завідувачка відділом 

Відділ Відділ патентно-ліцензійної діяльності та 

інформаційного супроводу 

Інститут Інститут експериментальної патології, 

онкології і радіобіології  

ім Р.Є.Кавецького НАН України 

 

Навчальні дисципліни, у викладанні яких брала участь: 

Поточний рік (2024)  «Методологія, організація та технологія наукових досліджень. 

Основи академічної доброчесності» за спеціальністю 091 

«Біологія» та «Біохімія», 222 «Медицина» за освітньою програмою 

«Онкологія» (для здобувачів вищої освіти за напрямом підготовки 

доктор філософії), 1 курс, лекції, семінарські, практичні заняття. 

2016 – 2020 рр «Методологія, організація та технологія наукових досліджень. 

Основи академічної доброчесності» за спеціальністю 091 

«Біологія» / 09 «Біологія» (1 курс, лекції, семінарські, практичні 

заняття), 222 «Медицина» / 22 «Охорона здоров’я» (1 курс, лекції, 

семінарські, практичні заняття) за освітньою програмою 

«Онкологія» (для здобувачів вищої освіти за напрямом підготовки 

доктор філософії) 



 

Досвід наукової та науково-педагогічної роботи 

 

Період Етап 

2024р. Посада: завідувачка відділу 

 Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології  

ім. Р.Є.Кавецького НАН України, відділ патентно-ліцензійної 

діяльності та інформаційного супроводу,  вул. Васильківська, 45, 

м. Київ, 03022, Україна 

З 2009 р. – до 2024р. Посада: завідувачка відділу 

Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології  

ім. Р.Є.Кавецького НАН України, відділ менеджменту наукових 

досліджень та інновацій,  вул Васильківська, 45, м. Київ, 03022, 

Україна  

Сфера діяльності:  наука 

З 2003р. до 2009р.  Посада:старший науковий співробітник 

Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології  

ім. Р.Є. Кавецького НАН України, відділ фармакокорекції 

онкогенезу, відділ біофізики канцерогенезу, вул Васильківська, 

45, м. Київ, 03022, Україна 

Сфера діяльності: наука 

З 2001р. до 2003 р. Посада:науковий співробітник 

Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології  

ім. Р.Є. Кавецького НАН України, відділ біофізики 

канцерогенезу, вул Васильківська, 45, м. Київ, 03022, Україна 

Сфера діяльності: наука 

З 1991р. до 2001 р. Посада:молодший науковий співробітник 

Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології  

ім. Р.Є. Кавецького НАН України, відділ біофізики 

канцерогенезу, вул Васильківська, 45, м. Київ, 03022, Україна 

Сфера діяльності: наука 

 

Навчання та стажування 

Період Етап 

2023 р. Підвищення кваліфікації за програмою ««Врегулювання охорони, розподілу 

та використання прав інтелектуальної власності у договорах наукових 

установ НАН України на виконання наукових досліджень та науково-

технічних (експериментальних) розробок та договорах про співробітництво з 

проведення наукових досліджень» 

Сертифікат від 30 листопада 2023 р. Центру досліджень інтелектуальної 

власності та трансферу технологій НАН України. 

2023 р. Підвищення кваліфікації за програмою « Інновації як нові перспективи 

сталого розвитку економіки держави».  

Сертифікат від 24.10-28.11.2023 UINTEI – 23066 

2021 р. Participation in the series of education webinars on scientometrics for professional 

“International experience in the field of publishing. Successful publication in 

Scopus and Web of Science” (1 TCTS)/ “Scientific Publication” 

Сертифікат № АА 2858/19.11.21. Scientific Publication  

Підвищення кваліфікації за програмою «Міжнародний досвід у сфері 

видавничої справи. Успішна публікація в Scopus та Web of Science»(1ЕКТС) 

від компанії «Наукові публікації». Сертифікат № АА2858 від 19.11.2021. 



2021 р. Підвищення кваліфікації за програмою « Весь спектр інвестиційних 

можливостей» 

Сертифікат від 14.07.2021р. ДНУ «Український інститут науково-технічної 

експертизи та інформації та Ліги інвестиційного розвитку України 

2021р.  Підвищення кваліфікації за програмою Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти «Експерт з акредитації освітніх програм». 

Сертифікат від 20.10.2021. 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/0588bb89cc2240558ad54ad0fca836

84 

2021 р.  Участь у роботі ІІ Конгресу з лабораторної медицини 25-27 травня 2021, м. 

Київ. Сертифікат учасника № 2010-0447 -2021. Національний університет 

охорони здоров’я України імені П.Л.Шупика. Національна академія 

медичних наук України. 

2021 р.  Участь у роботі науково-практичної конференції з міжнародною участю 

«Стан та перспективи розвитку лабораторної медицини в Україні 25-26 

травня  2021, м. Киів. Сертифікат учасника № 4126-062-2021. . Національний 

університет охорони здоров’я України імені П.Л.Шупика. Національна 

академія медичних наук України. 

2019 р. Підвищення кваліфікації у навчальному тренінгу з питань інтелектуальної 

власності, трансферу технологій та управління інноваційною діяльністю (IP 

Marathon), організованому МОН України та ДНУ «Український інститут 

науково-технічної експертизи та інформації». Сертифікат №00324 від 

23.04.2019 р. 

2015 р. Підвищення кваліфікації: Супровід наукових досліджень: від патентування 

до комерціалізації. Інститут експериментальної патології, онкології та 

радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН України 

1992 р. Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата біологічних наук за 

спеціальністю 14.01.07 – «онкологія» по темі «Оценка состояния 

гидроксилирующих систем печени и надпочечников в условиях 

антиканцерогенного действия ретиноида» (КД № 061158 від 05.06.1992 р) 

1976р. -

1981 р. 

Навчання у Київському державному університеті ім. Т.Г. Шевченка 

(біологічний факультет, кафедра біофізики). Отримала кваліфікацію біолог-

біофізик, викладач біології і хімії. 

Персональні навички 

Найменування Рівень 

Знання мов  

Українська Рідна мова 

Російська Рідна мова 

Англійська Рівень А1/A2 

Комунікативна 

компетентність 

Навички з комунікації отримала під час роботи в Інституті 

експериментальної патології, онкології і радіобіології  

ім. Р.Є.Кавецького НАН України на основі інтеграції системи 

загальнопрофесійних і спеціальних знань і компетентностей  

Організаційна/управлінс

ька компетентність 
Керівництво колективом відділу патентно-ліцензійної 

діяльності та інформаційного супроводу. Керівництво 

науковими проектами, керівництво кваліфікаційними роботами 

студентів.  

Член вченої ради ІЕПОР ім. Р.Є.Кавецького НАН України 

(2009р. – дотепер) 

Секретар інститутської фахової комісії із апробації дисертацій 



на здобуття ступеня кандидата і доктора біологічних і 

медичних наук по спеціальності «онкологія» (2008 – 2018 рр.) 

Керівник проекту, координатор створення та реалізації циклу 

лекцій профілактичної та валеологічної спрямованості для 

школярів загальноосвітніх шкіл «Вчені–онкологи – на захист 

здоров’я молоді України»  в рамках соціального проекту 

«Наука – суспільству» (http://iepor.org.ua) (2011-2018) 

Керівник проекту, координатор створення та підтримання в 

актуальному стані інтернет-ресурсу «Майбутнє без раку» 

(http://breast-cancer.org.ua/) – науково-освітнього інтернет-

порталу ІЕПОР ім. Р.Є. Кавецького НАН України «Первинна 

профілактика, діагностика і лікування хворих на рак молочної 

залози» (2012 – 2018) 

Керівник проекту, координатор проекту створення мобільного 

застосунку на базі операційної платформи «Андроїд» 

«Персональний медичний органайзер хворої на рак молочної 

залози» (2013 -2018) 

Керівник проекту, координатор проекту «Анкета наукового 

співробітника» - автоматизована інформаційно-розрахункова 

система оцінювання індивідуальної результативності діяльності 

науковця науково-дослідної установи медико-біологічного 

профілю 

(http://www.nas.gov.ua/RDOutput/UA/book2017/Pages/sd.aspx?SR

DID=04) (2009 – 2011) 

Координатор створення та реалізації проекту «Каталог 

інноваційних пропозицій Інституту експериментальної 

патології, онкології і радіобіології імені Р.Є.Кавецького 

Національної акдемії наук України» (“Catalogue of Innovation 

Proposals of R.E. Kavetsky Institute of Experimental Pathology, 

Oncology and Radiobiology of the National Academy of Sciences 

of Ukraine”). Відп. редактор Академік НАН України Чехун В.Ф. 

(2012 -2013) 

Комп’ютерні навички Досвідчений користувач. Добре володіння пакетом MS Office 

(Excel, PowerPoint, Word), графічні редактори (Paint), робота з 

електронною поштою (Outlook Express). Впевнена робота з 

різними браузерами (Opera, Firefox, Chrome, InternetExplorer). 

Навички роботи з операційною системою Windows. 

Професійні навички Сучасні та класичні методи біофізичних та біохімічних 

досліджень, методи експериментальної онкології, розробка 

контенту для сайту медичного спрямування, розробка контенту 

для мобільного застосунку, створення матеріалів рекламного 

характеру для участі у виставкових заходах, стартапах, 

розміщення на сайтах. 

Область професійних 

інтересів 

Охорона інтелектуальної власності, комерціалізація результатів 

наукових досліджень, інноваційна діяльність, 

експериментальна онкологія, застосування методів 

біоінформатики в експериментальних та клінічних 

дослідженнях.  

Додаткова інформація 

Найменування назви публікацій, презентацій, проектів, конференцій, семінарів, 

http://iepor.org.ua/
http://www.nas.gov.ua/RDOutput/UA/book2017/Pages/sd.aspx?SRDID=04
http://www.nas.gov.ua/RDOutput/UA/book2017/Pages/sd.aspx?SRDID=04


найменування нагород і премій, членство в академіях, професійних і 

наукових асоціаціях тощо) 

Публікації П'ятчаніна Т.В., Васильєв О.В., Цюкало Д.В., Огородник А.М., Чьочь 

В.В., Дворщенко О.С., Мельник-Мельников П.Г  "Патентні 

дослідження об'єктів інтелектуальної власності в біомедичній галузі 

(методичні рекомендації)» Сайт НАН України "Охорона 

інтелектуальної власності та трансфер технологій в наукових 

установах" (https://ipr.nas.gov.ua/?page_id=1628) 

П'ятчаніна Т.В., Мельник-Мельников П.Г Цюкало Д.В., Огородник 

В.В., Дворщенко О.С. «Створення та розвиток офісів трансферу 

технологій в біомедичній галузі в сучасних реаліях України з 

урахуванням міжнародного досвіду (методичні рекомендації)»  

Lukianova N., Zadvornyi T., Mushii О., Pyatchanina T., Chekhun V. 

Еvaluation of diagnostic algorithm based on collagen organization 

parameters for breast tumors.Exp.Oncol 2022; 44(4):281-286 DOI: 

10.32471/exp-oncology.2312-8852.vol-44-no-4.19137 

П'ятчаніна Т.В., Клоченок Л.В., Цюкало Д.В., Дворщенко О.С., 

Мельник-Мельников П.Г. Особливості використання дохідного 

підходу до оцінювання об'єктів інтелектуальної власності в 

біомедичній галузі. Група компаній «Канзас» https://kanzas.com.ua/ua 

доступ : 17_10_22 

П'ятчаніна Т.В., Клоченок Л.В., Цюкало Д.В., Дворщенко О.С., 

Мельник-Мельников П.Г. Особливості використання дохідного 

підходу до оцінювання об'єктів інтелектуальної власності в 

біомедичній галузі. Журнал «Онкологія», 2022. 24(3). С.  

П'ятчаніна Т.В., Огородник А.М., Сахно Л.О., Дворщенко О.С. 

Особливості управління академічними біомедичними інноваціями на 

прикладі медичного виробу. «Перспективи та інновації науки», 2022, 

11(16): 356-365  

П’ятчаніна Т. В., Мельник-Мельников П. Г., Огородник А. 

М.,Дворщенко О.С., Воєйкова І.М. Специфіка комерціалізації 

результатів наукових досліджень в онкології (з використанням досвіду 

ІЕПОР ім. Р.Є. Кавецького НАН України) Шляхи та перспективи 

розвитку експериментальної онкології в Україні: вип.2/під заг. ред. 

В.Ф. Чехуна – К.: ДІА, 2021, с. 317-331. 

Сахно Л., П’ятчаніна Т., Шапран О. Ринкове дослідження 

комерціалізації інноваційної продукції фармасектору: пов`язка 

вуглецева сорбуюча. Innovative Approaches to Ensuring the Quality of 

Education, Scientific Research and Technological Processes. Series of 

monographs Faculty of Architecture, Civil Engineering and Applied Arts 

Katowice School of Technology Monograph 43. Publishing House of 

University of Technology, Katowice, Poland, 2021, 1171-1179. 

Мельник-Мельников П.Г., П`ятчаніна Т.В., Огородник А.М., 

Дворщенко О.С. Світовий досвід розвитку маркетингу об’єктів 

інтелектуальної власності в біомедичній галузі і в онкології. Онкологія, 

2021.- Т.23. №3 (89). С. 154-58. 

П’ятчаніна Т. В., Огородник А. Н., Мельник-Мельников П. Г., 

Дворщенко О.С. Порівняльний аналіз підходів до комерціалізації 

науково-технічних розробок в сфері медико-біологічних наук в деяких 

зарубіжних країнах і в Україні. Онкологія, 2021. – Т.23. №1-2 (87-88). 

С. 57-64. 

Рyatchanina, TV, Vasilyev, OV, Ogorodnik, AM, Choch, VV Patent 

https://ipr.nas.gov.ua/?page_id=1628
http://scinn.org.ua/en/search?f%5Bauthor%5D=2763
http://scinn.org.ua/en/search?f%5Bauthor%5D=2765
http://scinn.org.ua/en/search?f%5Bauthor%5D=2764
http://scinn.org.ua/en/search?f%5Bauthor%5D=3112


Information Search as Modern Tool of Research in the Field of Medical and 

Biological Sciences. Science and innovation 2020, 16(3):81-

87. doi.org/10.15407/scin16.03.081 

О. Романов, Т. В. П’ятчаніна, О. В. Ковирьова. Медичні комунікатори 

для сімейної медицини. Медична інформатика та інженерія, 2020, 

1(49): 78-83 

5Pyatchanina T., Ogorodnyk A., Melnik-Melnikov P., Gerasymchuk S. 

Commercialization Capability of R&D Results in Biomedical Field of 

Ukraine and Analysis of Related Foreign Experience Український журнал 

медицини, біології та спорту – 2020 – Том 5, № 5 (27):223-228 

П.Г. Мельник-Мельников, Т.В. П’ятчаніна, С.М. Герасимчук, А.М. 

Огородник. Міжнародні грантові джерела досліджень в онкології. 

Можливості для українських науковців Онкология, 2020, 22 (1-2): 5-10. 

DOI: 10.32471/oncology.2663-7928.t-22-1-2020-g.8634 

Romanov V.O., Pyatchanina T.V., Kovyrova O.V. Smart medical 
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